山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1371

平成18年10月24日（火）

第1787号

毎 週 火・金 曜 日 発 行

  目　　　　　次

規　　　　　則

　○山形県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則…………………（環境企画課）…1371

告　　　　　示

　○昭和49年10月県告示第1427号（騒音規制法の規定による地域の指定、規制基準の設

　　定等）の一部改正………………………………………………………………………………（　　同　　）…1372

　○介護保険法による指定研修実施機関の指定…………………………………………………（長寿社会課）… 同

　○指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………（村山総合支庁福祉課）… 同

　○指定居宅介護支援事業者の指定……………………………………………………（　　　　同　　　　）…1373

　○指定介護老人福祉施設の指定………………………………………………………（　　　　同　　　　）… 同

　○指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………（　　　　同　　　　）… 同

　○指定居宅サービス事業者の指定に係る事業所の所在地の変更…………………（　　　　同　　　　）…1374

　○指定居宅サービス事業者の指定に係る事業の廃止………………………………（　　　　同　　　　）… 同

　○指定居宅介護支援事業者の指定に係る事業の廃止………………………………（　　　　同　　　　）…1375

　○指定介護予防サービス事業者の指定に係る事業の廃止…………………………（　　　　同　　　　）… 同

　○障害者自立支援法により指定を受けたものとみなされた指定障害者支援施設………（障害者福祉課）… 同

　○道路の区域の変更………………………………………………………………（庄内総合支庁建設総務課）…1379

教育委員会関係

告　　示

　○山形県教育委員会10月定例会の招集……………………………………………………………………………… 同

公　　　　　告

　○一般競争入札の公告……………………………………………………………………………（出　納　局）…1380

　○同　　　　　　　　……………………………………………………………………………（公安委員会）…1381

  規　　　　　則

　山形県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県規則第116号

　　　山形県生活環境の保全等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

　山形県生活環境の保全等に関する条例施行規則（昭和45年12月県規則第69号）の一部を次のように改正する。

　第13条の３第１項第２号及び別表第６の付表第１号ロ(ﾛ)中「第７条」を「第７条第１項」に改める。

　　　附　則

　この規則は、公布の日から施行する。

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1372

  告　　　　　示

山形県告示第972号

　昭和49年10月県告示第1427号（騒音規制法の規定による地域の指定、規制基準の設定等）の一部を次のように改

正する。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

　第３項第２号中「第７条」を「第７条第１項」に改める。

山形県告示第973号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第69条の33第１項の規定により、指定研修実施機関を次のとおり指定した。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第974号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

指定期間指定年月日指定研修実施機関の所在地指定研修実施機関の名称

平成18年10月16日から

平成23年３月31日まで
平成18年10月16日山形市小白川町二丁目３番31号

社会福祉法人山形県社会

福祉協議会

指定年月日
居宅サービスの

種類
事業所の名称及び所在地

指定居宅サービス事業者の

名称及び所在地

平成18. 9.22通 所 介 護

くわのまちデイサービス

天童市鍬ノ町土地区画整理事業11番街区

９

医療法人社団清永会

山形市本町一丁目６番17号

同　　  9.28通 所 介 護
デイサービスセンターしらいわ

寒河江市大字白岩6324番地

社会福祉法人悠々会

寒河江市字上河原241番地

同
通所リハビリテー

ション

医療法人社団みゆき会　指定通所リハビ

リテーション事業所あかね

上山市弁天二丁目２番11号

医療法人社団みゆき会

上山市弁天二丁目２番11号

同
通所リハビリテー

ション

朝日町立病院指定通所リハビリテーショ

ン事業所

西村山郡朝日町大字宮宿843番地

朝日町

西村山郡朝日町大字宮宿1115

番地

同
通所リハビリテー

ション

医療法人社団みゆき会　通所リハビリテ

ーション成沢

山形市成沢西四丁目11番31号

医療法人社団みゆき会

上山市弁天二丁目２番11号

同　　  9.29訪 問 介 護

ヘルパーステーションあたご

山形市大字岩波５番地

社会福祉法人山形市社会福祉

事業団

山形市蔵王半郷1366番地の２

同訪 問 介 護
指定訪問介護事業蔵王長寿園

上山市金谷字土矢倉307番１

社会福祉法人山形県玉葉会

天童市大字成生1971番地26

同短期入所生活介護
短期入所サービスしらいわ

寒河江市大字白岩6324番地

社会福祉法人悠々会

寒河江市字上河原241番地

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1373

山形県告示第975号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定した。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第976号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第48条第１項第１号に規定する指定介護老人福祉施設を次のとおり指定し

た。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第977号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定し

た。

　　平成18年10月24日

山形県知事　齋　　　藤　　　　　　　弘

同
特定施設入居者生

活介護

あたご荘外部サービス利用型特定施設

山形市大字岩波５番地

社会福祉法人山形市社会福祉

事業団

山形市蔵王半郷1366番地の２

同
特定施設入居者生

活介護

外部サービス利用型指定特定施設蔵王長

寿園

上山市金谷字土矢倉307番地１

社会福祉法人玉葉会

天童市大字成生1971番地２

指定年月日事業所の名称及び所在地指定居宅介護支援事業者の名称及び所在地

平成18. 9.19

居宅介護支援事業所　香紅の里

村山市楯岡俵町20番19号

医療法人社団緑愛会

東置賜郡川西町大字下奥田字穴澤平3796番

地20号

同　　  9.29
しらいわ指定居宅介護支援事業所

寒河江市大字白岩6324番地

社会福祉法人悠々会

寒河江市字上河原241番地

指定年月日所　　　　在　　　　地指定介護老人福祉施設の名称

平成18. 9.29寒河江市大字白岩6324番地特別養護老人ホームしらいわ

指定年月日
介護予防サービス

の種類
事業所の名称及び所在地

指定介護予防サービス事業者

の名称及び所在地

平成18. 9.22介護予防通所介護

くわのまちデイサービス

天童市鍬ノ町土地区画整理事業11番街区

９

医療法人社団清永会

山形市本町一丁目６番17号

同　　  9.28介護予防訪問介護
蔵王やすらぎの里指定訪問介護事業所

山形市蔵王上野920番地

社会福祉法人妙光福祉会

山形市蔵王上野南坂920番地

同介護予防通所介護
デイサービスセンターしらいわ

寒河江市大字白岩6324番地

社会福祉法人悠々会

寒河江市字上河原241番地

同
介護予防通所リハ

ビリテーション

医療法人社団みゆき会　指定通所リハビ

リテーションあかね

上山市弁天二丁目２番11号

医療法人社団みゆき会

上山市弁天二丁目２番11号

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1374

山形県告示第978号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定により、指定居宅サービス事業者から次のとおり変更した旨の

届出があった。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第979号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定により、指定居宅サービス事業者から次のとおり廃止した旨の

届出があった。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

同
介護予防通所リハ

ビリテーション

朝日町立病院指定通所リハビリテーショ

ン事業所

西村山郡朝日町大字宮宿843番地

朝日町

西村山郡朝日町大字宮宿1115

番地

同
介護予防通所リハ

ビリテーション

医療法人社団みゆき会　通所リハビリ

テーション成沢

山形市成沢西四丁目11番31号

医療法人社団みゆき会

上山市弁天二丁目２番11号

同　　  9.29介護予防訪問介護

ヘルパーステーションあたご

山形市大字岩波５番地

社会福祉法人山形市社会福祉

事業団

山形市蔵王半郷1366番地の２

同介護予防訪問介護
指定訪問介護事業蔵王長寿園

上山市金谷字土矢倉307番１

社会福祉法人山形県玉葉会

天童市大字成生1971番地26

同
介護予防短期入所

生活介護

短期入所サービスしらいわ

寒河江市大字白岩6324番地

社会福祉法人悠々会

寒河江市字上河原241番地

同
介護予防特定施設

入居者生活介護

あたご荘外部サービス利用型特定施設

山形市大字岩波５番地

社会福祉法人山形市社会福祉

事業団

山形市蔵王半郷1366番地の２

同
介護予防特定施設

入居者生活介護

外部サービス利用型指定特定施設蔵王長

寿園

上山市金谷字土矢倉307番１

社会福祉法人玉葉会

天童市大字成生1971番地26

変更年月日

事業所の名称及び所在地
居宅サービ

スの種類

指定居宅サービス事業者

の名称及び所在地
変　　更　　後変　　更　　前

平成18. 9.21

スマイルやまのべ福祉用具サービス
福祉用具貸

与

株式会社奥山商店

東村山郡山辺町大字山辺

204番地
東村山郡山辺町大字山辺

204番地

東村山郡山辺町大字山辺

1380番地

廃止年月日
居宅サービスの

種類
事業所の名称及び所在地

指定居宅サービス事業者の

名称及び所在地

平成18. 9.30訪 問 介 護

べにのはな介護サービス

山形市若宮四丁目５番14号

東日本総合サービス株式会社

東京都新宿区歌舞伎町二丁目

44番１号

同訪 問 介 護
わかばの森

村山市大字弐山字金谷西4752番１

丸伸建設株式会社

村山市大字弐山1170番地

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1375

山形県告示第980号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条の規定により、指定居宅介護支援事業者から次のとおり廃止した旨

の届出があった。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第981号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条５の規定により、指定介護予防サービス事業者から次のとおり廃止

した旨の届出があった。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

山形県告示第982号

　障害者自立支援法（平成17年法律第123号）附則第20条の規定により、指定障害者支援施設の指定があったもの

とみなされた施設は、次のとおりである。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

廃止年月日事業所の名称及び所在地指定居宅介護支援事業者の名称及び所在地

平成18. 9. 4

社団法人山形県接骨師会城南接骨院介護支援事

業所

村山市楯岡楯３番11号

社団法人山形県接骨師会

山形市五日町15番10号

廃止年月日
介護予防サービス

の種類
事業所の名称及び所在地

指定介護予防サービス事業者

の名称及び所在地

平成18. 9.30介護予防訪問介護
べにのはな介護サービス

山形市若宮四丁目５番14号

東日本総合サービス株式会社

東京都新宿区歌舞伎町二丁目

44番１号

同介護予防訪問介護
わかばの森

村山市大字 山字金谷西4752番１

丸伸建設株式会社

村山市大字 山1170番地

旧法指定施設の

種類

指定障害者支援施設とみされた施設
指定障害者支援施設とみなされた

施設の設置者

所　　在　　地名　　　　称主たる事務所の所在地名　　称

身体障害者療護施

設（入所）

山形市すげさわの丘727番

地47

身体障害者療護

施設すげさわの

丘

山形市すげさわの丘727番

地47

社会福祉法人

友愛会

同同　　大字成安425番地２

身体障害者療護

施設いきいきの

郷

同　　大字成安425番地２
社会福祉法人

輝きの会

身体障害者授産施

設（入所・通所）
同　　沼の辺町５番１号

身体障害者授産

施設山形県コロ

ニーセンター

同　　桜田南１番19号

社会福祉法人

山 形 県 コ ロ

ニー協会

身体障害者授産施

設（入所）
同　　大字大森385番地

身体障害者授産

施設「山形県リハ

ビリセンター」

同　　大字大森385番地

社会福祉法人

山形県身体障

害者福祉協会

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1376

身体障害者授産施

設（通所）
同

身体障害者通所

授産施設「山形県

第二リハビリセ

ンター」

同同

同同　　長町728番地の２

身体障害者授産

施 設 山 形 県 立

ワークショップ

明星園

同　　松波二丁目８番１

号
山形県

知的障害者更生施

設（入所・通所）

同　　大字長谷堂字川原

4687番地

知的障害者更生

施設向陽園

同　　大字長谷堂字川原

4687番地

社会福祉法人

愛泉会

知的障害者更生施

設（通所）

同　　蔵王半郷1366番地２

号

知的障害者更生

施設（通所）恵光

園

同　　旅篭町二丁目３番

25号
山形市

知的障害者通勤寮同
知的障害者通勤

寮蔵王通勤寮
同同

知的障害者更生施

設（通所）
同　　鳥居ヶ丘26番27号

知的障害者更生

施設（通所）「わ

たしの会社」

同　　鳥居ヶ丘26番27号
社会福祉法人

ほのぼの会

知的障害者授産施

設（通所）

同　　大字岩波字鬼越３番

１

知的障害者授産

施設（通所）「の

ぞみの家」

同　　大字岩波字鬼越３

番１

社会福祉法人

さくらんぼの

里

同
同　　蔵王上野字南坂924

番地

知的障害者通所

授産施設「夢工

房」

同　　蔵王上野字南坂924

番地

社会福祉法人

ざおう福祉会

知的障害者更生施

設（通所）

寒河江市南町三丁目３番31

号

知的障害者更生

施設（通所）「さ

くらんぼ共生園」

寒河江市南町三丁目３番

31号

社会福祉法人

さくらんぼ共

生会

知的障害者授産施

設（通所）

同　　　大字柴橋字平野

2950番地158

知的障害者授産

施設（通所）「寒

河江共労育成園」

福島県西白河郡西郷村大

字小田倉字上上野原158番

地１

社会福祉法人

牧人会

知的障害者更生施

設（入所）

上山市金谷字金ヶ瀬1111番

地

知的障害者更生

施設「山形育成

園」

同同

知的障害者授産施

設（通所）
同　　東町３番31号

知的障害者授産

施設（通所）「上

山いずみの家」

上山市東町３番31号
社会福祉法人

上山翔泉会

同
村山市楯岡新町三丁目２番

１号

知的障害者授産

（通所）施設こす

もすの家分場施

設大けやきの家

東根市大字野川2074番地

の99

社会福祉法人

東根福祉会

同
天童市大字矢野目字沼田

129番地の２

知的障害者授産

市施設（通所）「天

童ひまわり園」

山形市小白川町二丁目３

番31号

社会福祉法人

山形県手をつ

なぐ親の会

同
東根市大字野川2074番地の

103

知的障害者授産

施設（通所）施設

こすもすの家

東根市大字野川2074番地

の99

社会福祉法人

東根福祉会

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1377

知的障害者更生施

設（入所）

尾花沢市大字荻袋911番地

の１

知的障害者更生

施設新生園

尾花沢市新町三丁目２番

21号

社会福祉法人

徳良会

同
西村山郡大江町大字左沢

1277番地

知的障害者更生

施設らふらんす

大江

西村山郡大江町大字左沢

1277番地

社会福祉法人

碧水会

知的障害者授産施

設（通所）
同

知的障害者授産

施設らふらんす

大江

同同

知的障害者更生施

設（入所）

北村山郡大石田町大字横山

4042番地の３

知的障害者更生

施設水明苑

北村山郡大石田町大字大

石田甲574番地

社会福祉法人

敬天会

知的障害者授産施

設（通所）
新庄市堀端町８番３号

知的障害者授産

施設（通所）友愛

園

山形市小白川町二丁目３

番31号

社会福祉法人

山形県手をつ

なぐ親の会

身体障害者療護施

設（入所）

最上郡舟形町舟形2387番地

の１

身体障害者療護

施設光生園

最上郡舟形町舟形2387番

地の１

社会福祉法人

舟和会

知的障害者更生施

設（入所）

同　　戸沢村大字蔵岡字上

ノ山3718番地

知的障害者更生

施設清流園

同　　戸沢村大字蔵岡字

野中沢前山2759番地

社会福祉法人

清流会

同
同　　最上町大字富沢字大

明神4467番地

最上ふれあい学

園

同　　最上町大字向町683

番地

社会福祉法人

豊寿会

身体障害者更生施

設（入所・通所）

米沢市大字三沢26100の14

番地

身体障害者更生

施設山形県立梓

園

山形市松波二丁目８番１

号
山形県

知的障害者授産施

設（入所）

同　　万世町梓山5493番地

の１

知的障害者授産

施設「栄光園」

同　　小白川町二丁目３

番31号

社会福祉法人

山形県手をつ

なぐ親の会

知的障害者更生施

設（入所）

同　　　　　　　5494番地

の１

知的障害者更生

施設「松風園」
同同

知的障害者通勤寮同　　　　　　　134番地
知的障害者通勤

寮「万世通勤寮」
同同

知的障害者更生施

設（通所）

同　　太田町三丁目１番32

号

知的障害者通所

更生施設にじの

家

米沢市太田町三丁目１番

32号

社会福祉法人

にじの家

知的障害者授産施

設（通所）
同　　吾妻町４番25号

知的障害者授産

施設（通所）「さ

くらんぼの家」

同　　吾妻町４番25号
社会福祉法人

仁慈の会

同長井市成田1026番地１

知的障害者授産

施設せせらぎの

家

長井市館町北６番19号

社会福祉法人

長井市社会福

祉協議会

同南陽市宮内1266番地の１

知的障害者授産

施設（通所）「い

ちょうの家」

南陽市宮内1266番地の１
社会福祉法人

陽光会

知的障害者更生施

設（入所）

東置賜郡川西町大字下小松

2045番地の20

知的障害者更生

施設山形県立総

合コロニー希望

が丘しらさぎ寮

山形市松波二丁目８番１

号
山形県

同同

知的障害者更生

施設山形県立総

合コロニー希望

が丘ひめゆり寮

同　同

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1378

同同

知的障害者更生

施設山形県立総

合コロニー希望

が丘まつのみ寮

同　同

知的障害者授産施

設（入所）
同

特定知的障害者

授産施設山形県

立総合コロニー

希望が丘あさひ

寮

同　同

同同

特定知的障害者

授産施設山形県

立総合コロニー

希望が丘こだま

寮

同　同

知的障害者更生施

設（入所）

西置賜郡白鷹町大字山口

408番地

知的障害者更生

施設白鷹陽光学

園

西置賜郡白鷹町大字荒砥

甲377番地

社会福祉法人

白鷹福祉会

知的障害者授産施

設（通所）

同　　　　　　大 字 鮎 貝

3434番地

知的障害者授産

施設こぶしの家

同　　　　　　 大字鮎貝

3434番地

社会福祉法人

白鷹こぶし会

身体障害者授産施

設（入所・通所）

鶴岡市湯田川字中田35番地

１

身体障害者授産

施設山形県立鶴

峰園

山形市松波二丁目８番１

号
山形県

知的障害者更生施

設（入所）

同　　下川字窪畑183番５

号

知的障害者更生

施設山形県立慈

丘園

同　同

知的障害者授産施

設（入所）
同　　藤沢字軽井沢68

知的障害者授産

施設鶴岡市立愛

光園

鶴岡市馬場町９番25号鶴岡市

知的障害者更生施

設（通所）
同　　ほなみ町３番２号

鶴岡市ゆうあい

プラザかたぐる

ま

同　同

同同　　家中新町18番50号

鶴岡市ゆうあい

プラザかたぐる

ま中央分場

同　同

知的障害者授産施

設（通所）

同　　湯温海字湯之尻555

番地

知的障害者通所

授産施設もみじ

が丘

同　　西新斎町14番26号

社会福祉法人

鶴岡市社会福

祉協議会

身体障害者授産施

設（通所）

同　　中野京田字壱柳４番

地１

身体障害者通所

授産施設作業所

月山

同　　中野京田字壱柳４

番地

社会福祉法人

月山福祉会

知的障害者更生施

設（通所）

同　　藤の花一丁目20番地

１

指定知的障害者

更生施設根っ子

杉

同　　藤の花一丁目18番

地１

社会福祉法人

ふじの里

知的障害者授産施

設（通所）

同　　羽黒町川代字桜ヶ丘

115番地の４

特定知的障害者

授産施設さくら

が丘

同　　羽黒町川代字桜ヶ

丘115番地の４

社会福祉法人

いなほの会

知的障害者更生施

設(入所）

同　　　　　　　字 向 山

136番１

知的障害者更生

施設恵風園
同　　茅原町26番27号

社会福祉法人

めぐみ会

同
酒田市宮野浦三丁目21番28

号

知的障害者更生

施設光風学園

酒田市宮野浦三丁目20番

１号

社会福祉法人

光風会

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1379

山形県告示第983号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更した。

　なお、関係図面は、庄内総合支庁建設部建設総務課において平成18年10月24日から同年11月６日まで縦覧に供す

る。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

１　道路の種類　　一般県道

２　路　線　名　　面野山鶴岡線

３　変更の区間並びに当該区間に係る敷地の幅員及びその延長

  教育委員会関係

告　　　　　示

山形県教育委員会告示第17号

　山形県教育委員会10月定例会を次のとおり招集した。

　　平成18年10月24日

山 形 県 教 育 委 員 会

委 員 長　　伊　　　藤　　　晴　　　夫

１　招集の日時　　平成18年10月27日（金）　午後２時

２　招集の場所　　山形市松波二丁目８番１号

　　　　　　　　　山形県庁舎601会議室

３　議　　題

　(1) 山形県立加茂水産高等学校の職員の旅行手当の額を定める規程の一部を改正する訓令の制定について

　(2) 山形県立高等学校管理運営規則の一部を改正する規則の制定について

知的障害者更生施

設（通所）

同　　　　　　　　21番24

号

知的障害者更生

施設たぶの木学

園

同同

知的障害者更生施

設（入所）
同　　相沢字北森155番地

知的障害者更生

施設和光園
同　　相沢字北森155番地

社会福祉法人

明松会

知的障害者更生施

設（通所）

東田川郡庄内町余目字猿田

36番地３

知的障害者更生

施設和光園ひま

わり分場

同同

知的障害者更生施

設（入所）

飽海郡遊佐町菅里字菅野南

山21番地の14

知的障害者更生

施設山形県立吹

浦荘

山形市松波二丁目８番１

号
山形県

身体障害者療護施

設（入所）

同　　　　　当山字上戸８

番地の１

身体障害者療護

施設月光園

飽海郡遊佐町当山字上戸

８番地の１

社会福祉法人

遊佐厚生会

知的障害者更生施

設（通所）

同　　　　　遊佐字木ノ下

２番地

指定知的障害者

通所更生施設ゆ

うとぴい

同同

延　　長敷地の幅員旧新の別区　　　　　　　　　　　　　　　　間

40
25.0～

18.0
旧

鶴岡市大宝寺字日本国393番１から

同　　　　　　　　　52番３まで

同　上
22.4～

18.0
新同　　　　　　　　　　　　　　　　上

メートルメートル

メートル

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1380

　(3) 平成19年度山形県立高等学校及び山形県立特別支援学校の高等部の入学者募集について

　(4) 平成20年度山形県立高等学校入学者選抜基本方針の決定について

　(5) 教職員の人事について

  公　　　　　告

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、捜査活動用ノート型パソコン及び捜査活動用

モバイルプリンタの調達について、一般競争入札を次のとおり行う。

　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

１　入札の場所及び日時

　(1) 場　所　山形市松波二丁目８番１号　山形県庁入札室（２階）

　(2) 日　時　平成18年11月10日（金）　午前10時

２　入札に付する事項

　(1) 調達をする物品の名称及び数量

　　イ　捜査活動用ノート型パソコン　353式

　　ロ　捜査活動用モバイルプリンタ　91式

　(2) 調達をする物品の仕様等　入札説明書及び仕様書による。

　（3) 納入期限　入札説明書による。

　(4) 納入場所　入札説明書による。

　(5) 入札方法　(1)のイ及びロの総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の100分の５に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税

事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３　入札参加者の資格

　　次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

　(1) 平成18年度山形県物品等及び特定役務の調達に係る競争入札の参加者の資格等に関する公告（平成18年１月

20日付け県公報第1709号）により公示された資格を有すること。

　(2) 当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る製造実績又は納入実績があることを証明できること。

　(3) 当該調達物品に関し、迅速なアフタ－サ－ビス及びメンテナンスを行う体制が整備されていることを証明で

きること。

　(4) ９の(1)により提出された仕様書等により、基本的仕様、特質等が満たされ、使用目的に耐え得ることが証明

できること。

４　契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

　　山形市松波二丁目8番1号　山形県出納局経理課調達担当　電話番号023(630)2723

５　入札保証金及び契約保証金

　(1) 入札保証金　免除する。

　(2) 契約保証金　契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則（昭和39年３月県規則

第９号）第135条各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６　入札の無効

　入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他山形県財務規則

第122条の２の規定に該当する入札は、無効とする。

７　落札者の決定の方法

　山形県財務規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な

入札に限る。）をした者を落札者とする。

８　契約の手続において使用する言語及び通貨

　　日本語及び日本国通貨

９　その他

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1381

　(1) この公告による入札に参加を希望する者は、３の(2)及び(3)に係る証明書、仕様書その他必要な書類（以下

「仕様書等」という。）を平成18年10月30日（月）午前11時までに提出すること。この場合において、仕様書等

を提出した者は、入札日の前日までに当該仕様書等に関し説明又は協議を求められた場合は、それに応じるも

のとする。

　(2) この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

　(3) この入札及び契約は、県の都合により調達手続の停止等があり得る。

　(4) 詳細については入札説明書による。

10　Summary

　(1) Nature and quantity of the products to be purchased： Notebook-sized Personal Computer for

investigation activity Quantity：353 and  Mobile Printer for investigation activity Quantity：91

　(2) Time-limit for tender：10:00A.M. November 10, 2006

　(3) Contact point for the notice：Commodity Supplies Section, Accounting Division, Treasury Bureau,

Yamagata Prefectural Government, 8-1 Matsunami 2-chome, Yamagata-shi, Yamagata-ken 990-8570  Japan TEL

023-630-2723

　 地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、ＩＣカード化運転免許証追記装置の賃貸及び

保守サービスについて、一般競争入札を次のとおり行う。

　　平成18年10月24日

山形県知事　　齋　　　藤　　　　　　　弘

１　入札の場所及び日時

　(1) 場　所　山形市松波二丁目８番１号　山形県警察本部　101会議室（１階）

　(2) 日　時　平成18年11月７日（火）　午後１時30分

２　入札に付する事項

　(1) 調達をする物品等及び役務の名称及び数量　ＩＣカード化運転免許証追記装置の賃貸及び保守サービス　一

式

　(2) 調達をする物品等及び役務の仕様等　入札説明書及び仕様書による。

　(3) 契約期間　平成19年１月１日から平成23年12月31日まで

　(4) 履行場所　入札説明書による。

　(5) 入札方法　(3)の契約期間に掲げる期間に相当する料金の総価のうち３か月分に相当する金額により行う。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する金額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の105分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。

３　入札参加者の資格

    次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

　(1) 山形県財務規則（昭和39年３月県規則第９号）第125条第６項の競争入札参加資格者名簿に登載されているこ

と。

　(2) 当該賃貸物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスを行う体制が整備されていることを証明でき

ること。

　(3) ８の(1)により提出された納入仕様書等により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得ること

が証明できること。

４　契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

　　天童市大字高擶1300番地　山形県警察本部交通部運転免許課　電話番号023(655)2150

５　入札保証金及び契約保証金

　(1) 入札保証金　免除する。

　(2) 契約保証金　契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則第135条各号のいずれ

かに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６　入札の無効

　入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他山形県財務規則

山　　形　　県　　公　　報 第1787号平成18年10月24日（火曜日）

1382

第122条の２の規定に該当する入札は、無効である。

７　落札者の決定の方法

　山形県財務規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な入

札に限る。）をした者を落札者とする。

８　そ　の　他

　(1) この公告による入札に参加を希望する者は、３の(2)に係る証明書、納入仕様書その他必要な書類（以下「納

入仕様書等」という。）を平成18年10月27日(金)午後４時までに提出すること。この場合において、納入仕様書

等を提出した者は、入札日の前日までに当該納入仕様書等に関し説明又は協議を求められた場合は、それに応

じるものとする。

　(2) この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

　(3)  この入札及び契約は、県の都合により調達手続の停止等があり得る。

　(4) 詳細については入札説明書による。

坂 部 印 刷 株 式 会 社
坂 部　 登
電話　 山形(631)2057   (631)2056

発行所
発行人
購読料

平成18年10月24日印刷

平成18年10月24日発行

山　 形　 県　 庁
山　 　 形　 　 県
月4,000円（郵送料共）

印刷所
印刷者

 990-0047　山形市旅篭町二丁目１-21